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Brænderigården
natur- og sansesti

1 km

Ved Dagcentret Brænderigården, indkørsel til 

P-plads ad Glambækvej.

Algade 104, 4760 Vordingborg.

Ved ruinterrænet i Vordingborg og nordhavnen 

med udsigt over vandet.

Brosten ved Glambækvej, fortov med nogle 

ujævnheder, asfalt.

Lidt stejl sti nedad mod havn, hvor kørestol

behøver hjælp, jævnt opad bakke på havnevej.

Bænke ved dagcenteret og ved �skeudsalget på 

havnen.
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Brænderigården ruten

Ruten passerer ruinterrænets renoverede voldgravsanlæg og 

lysthavnemiljøet. Ved det nuværende !skeudsalg står ”Det 

skæve skur”, hvor !skerkonerne tilbage fra 1930´erne solgte de 

!sk som de lokale !skere fangede. 
 

            Langs ruten er der udsigt til Oringepynten og havnemiljøet

            med udeservering om sommeren. OBS Kørestol

            behøver hjælp ned ad stien for enden af Strandgade. 

            

            Nyd blomsterduften fra hybenroserne 150 meter længere

            fremme ved starten af Bakkebøllestien, hvor du i 

            september kan plukke hyben til en gammeldags 

            hybensuppe eller hybenmarmelade.

            Sæt dig ved havnebænkene og mærk den milde sommer-

            vind, lyt til fugle og både, og smag på den sennepsstærke 

            strandkarse som står ved molekanten ved !skeriudsalget.
  

            Ved Brænderigårdens område står blåblomstrende

            velduftende lavendelbuske. 
  

Sanseoplevelser i grønne omgivelser

Når vi opholder os udenfor i grønne omgivelser, bliver vores 

sanser aktiveret. En gåtur i det grønne kan øge vores 

livskvalitet fx ved at give hjernen hvile, forbedre 

hukommelsen, give bedre søvn, bedre balanceevne, øget 

velvære og stimulere til gode samtaler. 

Find et godt hvilested på en bænk med god udsigt og mærk 

vinden i ansigtet. Lyt til fuglesangen. Smag på årets første 

bøgeblad. Duft havet i aftenluften.

          

          

                          

             

Plejecenter natur- og sansesti


